
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 (ex art.17, comma 1, lettera b, D.Lgs. 9.4.2008 n. 81 modificato e integrato dal D.Lgs 106/2009), 

NONCHE’ ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA  

IN MATERIA DI SICUREZZA ED IGIENE SUL LAVORO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 artt. 95 e 77; 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento del servizio di R.S.P.P. – aggiornamento documentale e Medico 

Competente – D. Lgs. 81/2008 e ss.mm. e ii.., triennio 01.01.2020 – 31.12.2022, prot.n. 5641 del 10.10.2019; 

VISTO il bando prot.n. 5677 del 12.10.2019 relativo all’affidamento del servizio di R.S.P.P. – aggiornamento 

documentale e Medico Competente – D. Lgs. 81/2008 e ss.mm. e ii.., triennio 01.01.2020 – 31.12.2022; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica prot.n. 6057 del 30.10.2019, relativo all’esame dell’unica offerta pervenuta 

entro la scadenza fissata; 

VALUTATA la congruità dell’offerta pervenuta; 

RITENUTO che la ditta Ecolario Service srl di Colico ha totalizzato un punteggio pari a 96/100mi; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio di R.S.P.P. – aggiornamento documentale 

e Medico Competente – D. Lgs. 81/2008 e ss.mm. e ii.., triennio 01.01.2020 – 31.12.2022 – prot.n. 6061 del 

31.10.2019; 

CONSIDERATO che sono trascorsi 5 gg dal decreto di aggiudicazione provvisoria e non sono pervenuti reclami; 

 

DISPONE 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di R.S.P.P. – aggiornamento documentale e Medico 

Competente – D. Lgs. 81/2008 e ss.mm. e ii.., triennio 01.01.2020 – 31.12.2022, in favore della ditta Ecolario Service 

srl di Colico; 

Art. 3 

Avverso l’aggiudicazione definitiva è possibile presentare ricorso al TAR entro 30 gg dalla data di notifica e 

pubblicazione del presente provvedimento. 

Art. 4  

La procedura per la stipula del contratto con l’aggiudicatario sarà attivata, previo accertamento dei requisiti richiesti in 

sede di presentazione dell’offerta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, trascorsi 35 gg. dalla notifica del presente 

provvedimento di aggiudicazione definitiva.  

Art. 5  

La pubblicazione del presente decreto all’Albo online del sito, www.icteglio.edu.it. 

 

AG/dn Il Dirigente Scolastico Reggente 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2019-11-06T09:03:14+0100
	Angelo Grassi




